
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 

uzavřená  
 
 

mezi 
 
 

Město Hodonín 
na straně jedné 

 
 
 

  a 
 
 
 

Advokátní daňovou kanceláří Hajdučík, s.r.o.  
na straně druhé 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
   
 
 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 
 
Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín zastoupené starostou, Liborem 
Střechou 
(dále jen „Klient“) 
na jedné straně  
 
a  
 
Advokátní daňová kancelář Hajdučík, s.r.o., se sídlem: Sluneční nám. 14/2588, 158 00 Praha 
5, jejíž jménem jedná jednatel Mgr. Jakub Hajdučík, advokát 
(dále jen „Advokát“) 
na druhé straně 
  

uzavírají tuto nepojmenovanou smlouvu, přičemž na závazky z této smlouvy se podpůrně 
použijí ustanovení občanského zákoníku (dále jen "o.z.") o příkazu (§ 2430 a násl. o.z.), 

ledaže je sjednáno jinak, anebo zvláštní právní předpis stanoví jinak: 
 

Předmět smlouvy 
 
Advokát se touto smlouvou zavazuje, že bude Klientovi za podmínek stanovených touto 
smlouvou poskytovat právní služby (dále jen „Právní služby“) a Klient se zavazuje platit mu za 
tuto činnost odměnu podle této smlouvy. Právní služby spočívají ve zpracování kasační 
stížnosti proti rozhodnutí Krajského soudu v Brně ze dne 15. 12. 2023, č. j. 31 Af 77/2021-76 
daňového subjektu Jihomoravské lázně, v likvidaci a jeho zastupování v řízení před Nejvyšším 
správním soudem. 
 

Závazky Advokáta 
 
Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy. Advokát je při 
poskytování Právní služby povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a 
takové zájmy Klienta, které jsou Advokátovi známy. 
 
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně 
známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokáta. Závazek 
Advokáta k zachovávání mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy. Klient 
souhlasí, aby veškeré informace mohly být předávány též prostřednictvím šifrováním 
nezabezpečené elektronické pošty, a Advokát nebude činěn odpovědným za potencionální únik 
informací během přenosu elektronické pošty či jiného přenosového média či v souvislosti 
s přenosem informací.  
 
Advokát je povinen neprodleně po ukončení poskytování Právní služby vrátit Klientovi na jeho 
výzvu veškeré originální dokumenty, které mu byly Klientem za účelem poskytování Právní 
služby protokolárně předány.  
 
Smluvní strany si sjednaly, že povaze poskytovaných právních služeb, který podle jejich soudu 
nesnižuje důstojnost advokátní stavu, je casual dress code (neformální oblečení). 
 



 3 

 
 
 
   
 
 

Advokát prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla Klientovi 
vzniknout v souvislosti s výkonem advokacie. Výše pojistné částky je k datu uzavření této 
smlouvy sjednána mezi Advokátem a Generali Pojiťovnou a. s. 50.000.000 Kč. 
 
Klient zprošťuje Advokáta povinnosti mlčenlivosti a umožňuje mu poskytnout nezbytné údaje:
 v případech, v nichž Poradce uplatňuje náhradu újmy způsobené Klientovi ze svého 
pojištění u příslušné pojišťovny, v případě jakéhokoliv vymáhání pohledávek Advokáta vůči 
Klientovi, včetně údajů pro případné insolvenční řízení, a v případě soudního sporu mezi 
Klientem a Advokátem ohledně zavinění újmy nebo úhrady služeb poskytnutých Advokátem 
vůči subjektu, který tento spor řeší. 
 
Hrozí-li vznik újmy, nebo již újma vznikla, je Klient povinen umožnit Advokátovi vedení všech 
přípustných nápravných prostředků a domáhat se také veškerými přípustnými prostředky 
ochrany, případně se na těchto prostředcích efektivně podílet. 
 

Odměna 
 
Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Advokátovi smluvní odměnu ve výši 150.000 Kč 
(slovy: jednostopadesáttisíckorunčeských), splatnou proti příslušnému daňovému dokladu, 
který může být vystaven v elektronické podobě, vždy nejpozději k patnáctému dni měsíce, 
který bude bezprostředně následovat po měsíci, ve kterém bude kasační stížnost podána soudu. 
Splatnost je sedm dní po obdržení daňového dokladu a zdanitelné plnění je uskutečněno 
posledním pracovním dnem účtovaného měsíce.  K výše uvedeným částkám se připočítá daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem. 
 

Poučení 
 
Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní 
takto: „(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem 
nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní prostředek, 
který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v 
úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v 
úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“. V této 
souvislosti byl klient také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva 
České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a 
pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není 
advokát oprávněn bez souhlasu klienta ověřovat pravdivost nebo úplnost skutkových informací 
poskytnutých klientem. Níže obsaženým podpisem klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen 
o nutnosti sdělit advokátovi jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým 
důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s 
advokátem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění advokát neodpovídá za věcnou 
správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu klienta předloží. 
 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
Smluvní strany uzavírají smlouvu jako podnikatelé ve smyslu o. z. a v souladu s § 1801 o. z. 
vylučují použití pravidel o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem (§ 1799 a § 1800 o.z.). 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu Klientem a Advokátem. Klient i Advokát 
jsou 



 4 

 
 
 
   
 
 

oprávněni tuto smlouvu vypovědět formou doporučeného dopisu zaslaného na výše uvedenou 
adresu druhé smluvní strany. Výpověď je účinná dnem, ve kterém byla doručena druhé smluvní 
straně. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou 
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
V Praze dne 26. 1. 2024 
 
 
 
 

_____________________________ 
Klient 

_____________________________ 
Advokát 

 


